



PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
 CNPJ: 22.980.940/0001-27
 RUA LUIZ EDUARDO MAGALHÃES - PEDRINHAS

OBRA: CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO E REVITALIZAÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO
 LOCAL: Rua Fernando Guilhon, s/n - Garrafão do Norte - PA - DEP: 68.665-000
 DATA: 20/05/2021
 REF. DE PREÇOS: SINAPI - 05/2021 - SEDOP - 03/2021 (S/DESONERAÇÃO)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 DIAS
 BDI=25%

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	PESO%	VALOR DO SERVIÇO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3,93%	R\$ 76.448,19	100,00%	R\$ 76.448,19										
2	INFRA ESTRUTURA	6,25%	R\$ 121.521,57	50,00%	R\$ 60.760,79	50,00%	R\$ 60.760,79								
3	SUPER ESTRUTURA	10,05%	R\$ 195.465,08			50,00%	R\$ 97.732,54	50,00%	R\$ 97.732,54						
4	QUADRA DE ESPORTE - PISO/PINTURA/ALAMBRADO/EQUIPAMENTO.	12,44%	R\$ 241.968,60							40,00%	R\$ 96.787,44	40,00%	R\$ 96.787,44	20,00%	R\$ 48.393,72
5	PISO E FORRO	1,67%	R\$ 32.571,95					30,00%	R\$ 9.771,59	40,00%	R\$ 13.028,78	30,00%	R\$ 9.771,59		
6	COBERTURA	17,14%	R\$ 333.386,17					30,00%	R\$ 100.015,85	50,00%	R\$ 166.693,09	20,00%	R\$ 66.677,23		
7	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	2,29%	R\$ 44.589,70			10,00%	R\$ 4.458,97	30,00%	R\$ 13.376,91	30,00%	R\$ 13.376,91	30,00%	R\$ 13.376,91		
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS / SPDA	4,96%	R\$ 96.532,04							40,00%	R\$ 38.612,82	40,00%	R\$ 38.612,82	20,00%	R\$ 19.306,41
9	PREVENÇÃO A INCÊNDIO	0,12%	R\$ 2.260,68											100,00%	R\$ 2.260,68
10	PAREDE E REVESTIMENTO	13,95%	R\$ 271.223,76					20,00%	R\$ 54.244,75	40,00%	R\$ 108.489,50	40,00%	R\$ 108.489,50		
11	ARQUIBANCADA	6,45%	R\$ 125.497,77					30,00%	R\$ 37.649,33	40,00%	R\$ 50.199,11	30,00%	R\$ 37.649,33		
12	PORTAS E ESQUADRIAS	1,97%	R\$ 38.379,57							50,00%	R\$ 19.189,79	50,00%	R\$ 19.189,79		
13	PINTURA	3,96%	R\$ 77.013,23							40,00%	R\$ 30.805,29	40,00%	R\$ 30.805,29	20,00%	R\$ 15.402,65
14	URBANIZAÇÃO	10,54%	R\$ 204.952,20									50,00%	R\$ 102.476,10	50,00%	R\$ 102.476,10
15	QUADRA DE AREIA	3,05%	R\$ 59.298,43							40,00%	R\$ 23.719,37	40,00%	R\$ 23.719,37	20,00%	R\$ 11.859,69
16	LIMPEZA FINAL DA OBRA	1,22%	R\$ 23.694,18											100,00%	R\$ 23.694,18
SOMA		100,00%	R\$ 1.944.803,12												
PORCENTAGEM CUSTO				7,06%		8,38%		16,08%		28,84%		28,15%		11,49%	
PORCENTAGEM ACUMULADO CUSTO ACUMULADO				R\$ 137.208,98		R\$ 162.952,30		R\$ 312.790,97		R\$ 560.902,09		R\$ 547.555,37		R\$ 223.393,42	
PORCENTAGEM ACUMULADO CUSTO ACUMULADO				7,06%		15,43%		31,52%		60,36%		88,51%		100,00%	
PORCENTAGEM ACUMULADO CUSTO ACUMULADO				R\$ 137.208,98		R\$ 300.161,27		R\$ 612.952,24		R\$ 1.173.854,33		R\$ 1.721.409,70		R\$ 1.944.803,12	